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KRĘTO MINO, gm. Mano wo Muzeum Okręgowe
woj, koszalińskie w Koszalinie
Stanowisko 1 PTAiN Oddział w Koszalinie

Badania prowadził m gr Ignacy Skrzypek, F inanso
wał Konserwator Zabytków Archeologicznych 
przez Polskie Towarzystwo Archeologiczne i Nu
m izm atyczne, Oddział w K oszalinie, D rugi sezon 
badań. Grodzisko wczesnośredniowieczne /VIII- 
X/XI w. / .

badaniam i objęto głównie południowy wał grodziska. Wykop 
o wym iarach I 5 x 3 m ,  założony na osi pół no с-południe, przebiegał przez 
wewnętrzny skłon wału, jego kulminację do poziomu, otaczających go od 
strony południowej, łąk. Po zdjęciu cienkiej warstwy darn i i  humusu, 
w części c e itra ln e j, odsłonięto przekładkowy układ spalonych konstrukcji 
drewnianych o szerokości 1 m i m iąższości około 1,10 m, W trakcie  
eksploracji naliczono ogółem 12 warstw  poziomych i poprzecznych dranic, 
które prze war stwiane szaro-brunatną próchnicą i gliniastym  piaskiem  
tworzyły jądro wału grodziska. Od strony zewnętrznej imponująco p rzed
stawiało s ię  gliniane umocnienie o szerokości około 1, S m i m iąższości 
około 1,10 m, Poniżej, do głębokości 2,20 m zalegały na przem ian warstwy 
żółtoszarego piasku 1 próchnicy. Nad calcem zarejestrow ano dwa poziomy 
drewnianych konstrukcji w układzie rusztowym , W stosunku do baaanego 
uprzednio zachodniego odcinka wału, brak było kamiennej ławy fundamen
towej, W obrębie spalonych konstrukcji wieńczącej koronę wału znaleziono 
kilka ułamków naczyń ręcznie lepionych, górą obtaczanych, m ieszczących 
s ię  w ram ach chronologicznych VIII - 2 połowy IX wieku.

M ateriały  znadują s ię  w Muzeum Okręgowym w Koszalinie,
Badania będą kontynuowane na teren ie  majdanu,

KRUSZWICA Polska Akademia Nauk
woj, bydgoskie Instytut H istorii Kultury
Stanowisko 2 M aterialnej w W arszawie

Badania pod kierownictwem prof, d r . Witolda 
Hensla prowadził d r Wpjciech Dzieduszycki. F i
nansował ШКМ PAN, Osmy sezon badań. W czesno
średniowieczny zespół osadniczy; ogród i pierw sze 
podgrodzie /VIII-ХШ w, / ,  zamek /XIV-XVII w, / ,

Badania prowadzone były w środkowej części W zgórza Zamko
wego. Kontynuowano eksplorację nawarstwień wczesnośredniowiecznych
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w obrębie wykopu I. Objęto nią warstwy związana z konstrukcjam i i ro z -  
sypiskiem  wału d rew ni ano - z i em ne go uchwyconego w południowej części 
wykopu. Odsłaniano obiekty zalegające pod wałem. Odkryto trz y  poziomy 
jam palenisk datowane na 2 połowę XI wieku ulokowanych na stolcu warstw  
destrukcyjnych, a tak te  ostatni zachowany poziom le gar ów podwalin wału. 
Poniżej zalegały warstwy kulturowe złożone ze szczątków organicznych, 
w których to odkryto m .in . obiekt /piwniczkę ? /  o ścianach wylepionych 
gliną, zaw ierający ceram ikę i fragm enty poroża ze śladam i cięcia.
Obok znajdował s ię  tok gliniany i pozostałości konstrukcji drewnianych 
budowli. Odsłonięto również strop obiektów wchodzących w skład IX- 
wiecznego osadnictwa.

M ateriały przechowywane są  w ZA W IHKM PAN Poznań.
Badania będą kontynuowane.

t

KRYŁ.OW, gm, Mircze patrz
woj. zam ojskie okres nowożytny

KRZAN patrz
woj. leszczyńskie neolit

LATKOWO, gm. Inowrocław patrz
woj. bydgoskie neolit
Stanowisko 5

L£D, gm. Lądek Muzeum Archeologiczne
woj. konińskie w Poznaniu

Badania prowadziły m gr M aria Zey landów a, m gr 
Aleksandra Lipińska i m gr Krystyna Dębska 
/au torka spraw ozdania/. Finansowało Muzeum 
Archeologiczne w Poznaniu. C zternasty  sezon 
badań. Grodzisko wczesnośredniowieczne /VIII- 
XIII w. / .

Kontynuowano eksplorację wykopu przecinającego^1 grodzisko po 
linii N-S. Uzyskano przekrój przez wal drewniano-ziemny datowany na 
X wiek. Kdhstrukcje wału w górnych partiach zachowały eię tylko w pos
taci bardzo wyraźnych przebarw ień ziem i, niżej w postaci warstwy 
zbitego, zbutwiałego drewna, u sam ej podstawy, na poziomie wody grun
towej, wystąpiły częściowo zachowane bierwiona o układzie równoległym 
na calcowym piasku. Wał ten po zewnętrznej stronie przechodził w ro -


